平成 30年 11月 吉日

会員並びに医療・介護関連職種の皆様

（公社）熊本県理学療法士協会

会長 坂崎 浩一

介護保険部部長 内田 康弘

～第8回介護保険領域における研修会のお知らせ～

拝啓

向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記要綱にて第8回介護保険領域における研修会を開催する運びとなりました。

今回は有限会社 せせらぎ 代表取締役の高橋恵子先生をお招きし、「医療・介護現場で働

く人に伝えたい認知症高齢者との関わり方～BPSD対応とストレスマネジメント～」という

テーマでご講演頂きます。医療や介護現場で認知症高齢者との関わり方に悩んでいません

か？間違った接し方は症状を悪化させる場合もあります。BPSD(認知症の行動と心理症状)

の症状を理解し、関わり方やストレスから身を守る方法について学ぶ貴重な機会になると

思います。ご多忙の折りとは存じますが、皆様多数のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

日時： 平成31年1月19日（土）14:00～16:00（受付13:30～）

会場： 熊本保健科学大学

内容： 医療・介護現場で働く人に伝えたい認知症高齢者との関わり方

～BPSD対応とストレスマネジメント～

講師： 高橋恵子

会費： 会員:￥2000円、非会員:￥4000円

定員： 55名

【申し込み先】kaigohokenbu.kpta@gmail.com

【メールの件名】第8回介護保険領域における研修会

【必要事項】①氏名 ②氏名ふりがな ③所属先 ④電話番号 ⑤職業

⑥理学療法士の場合は会員（会員番号）or 会員外

上記内容を記載の上お申し込み下さい。

【期限】平成30年12月21日（金）

※申込受付完了の返信メールをしますのでこのメールから受信可能な設定にお願いします

当日連絡先：介護保険部部長 内田康弘 090-3414-5990

※当日以外のお問い合わせは下記アドレスにメールでお願いします。（件名：問い合わせ）

E-mail：kaigohokenbu.kpta@gmail.com

mailto:kaigohokenbu.kpta@gmail
mailto:kaigohokenbu.kpta@gmail.com

講師紹介

講師：高橋 恵子 先生

H12年 8月有限会社せせらぎ設立、代表取締役、グループホームせせらぎ管理者

有限会社せせらぎは、グループホーム、居宅介護支援事業所（甲佐町、熊本市）、訪問介護

事業所（甲佐町、熊本市）、小規模型通所介護事業所（御船町）、住宅型有料老人ホーム（御

船町）、小規模多機能型居宅介護事業所（甲佐町）など運営している。

【最終学歴】

東北福祉大 福祉心理学科卒業

平成 23年 3月 東北福祉大 福祉心理学科大学院修士課程 修了

【資格】

看護師 介護支援専門員 介護福祉士 社会福祉主事

熊本県認知症介護指導者 小規模ケアアドバイザー 認知症ケア専門士（上級）

【社会活動】

熊本県地域密着型サービス連絡会 副会長・事務局

日本認知症グループホーム協会 熊本県支部長

日本認知症ケア学会 評議員

日本在宅ケア・ホスピス研究会 災害対策委員

自然観察くまもと